reduciéndose a la mitad el plazo de presentación de la aceptación, rechazo, reformulación, 
o en su caso, de las alegaciones que se estimen pertinentes.

Séptimo.- El importe inicial del crédito destinado a esta convocatoria asciende a la 
cantidad de novecientos dieciocho mil ochocientos setenta y dos (918.872,00) euros, 
conforme se resolvió en la Orden reguladora, apartado 6.º, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 2317 231H 4800200 Fondo 4023010 LA 234G0148, denominada “Proyectos 
Sociales de Apoyo a la Familia e Infancia”.

No obstante, el crédito destinado podrá ser incrementado a la concesión de las